UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA

TERMO DE JULGAMENTO
UASG 459651  - EPR-UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

PREGÃO 90048/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos visando a melhoria e ampliação do curso de Fruticultura da Universidade Estadual
do Norte do Paraná – UENP.

Entrega de propostas: De 09/10/2025 às 08:00 até 23/10/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/10/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 09:00:07
A sessão pública está aberta. Até 5 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:05 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/10/2025 às 11:31:32
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/11/2025 às 10:28:01
Bom dia. o Item 14 encontra-se em empate ficto. Desta forma, será necessário a reabertura para
desempate. Sendo assim, amanha, dia 18/11, às 10h, acontecerá a reabertura. Atenciosamente,
Pregoeiro.

Sistema 18/11/2025 às 11:57:43
Bom dia. Diante da instabilidade do sistema, não foi possível realizar a reabertura para desempate
do item 14, às 10h. Sendo assim, a reabertura acontecerá, ainda hoje, às 15h. Atenciosamente,
Pregoeiro

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/10/2025 às 09:00:07 Abertura da sessão pública

23/10/2025 às 11:31:31 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 602/12/2025 11:02

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Item 14 - Capela Fluxo Laminar
Capela Fluxo Laminar Material Base: Aço Inoxidável, Tipo: Vertical, Tensão Alimentação: 110/220V, Componentes: Filtro Classe G4
Sintético, Motor 1/2 Cv, Ventilad, Aplicação: Laboratório De Pesquisa, Características Adicionais: Iluminação Lâmpada Fluorescente
Interna E Uv, Proj

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 12.448,6000 (unitário)

R$ 24.897,2000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Fracassado

Critério de julgamento: Menor Preço

Fracassado por CPF ***.654.***-*2 - LUCAS COELHO LEAL

Propostas do Item 14
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.503.202/0001-51 - 23.503.202 BRUNO DUTRA DE QUEIROZ
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Tek ou similar

Modelo/versão: Capela Fluxo Laminar

Valor proposta: R$ 15.000,0000 (unitário)
R$ 30.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

39.425.550/0001-98 - 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA
CAMPOS DOS SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 12.500,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: nacional

Modelo/versão: conforme edital

Valor proposta: R$ 12.500,0000 (unitário)
R$ 25.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 12.728,6935 (unitário)
R$ 25.457,3870 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Capela Fluxo Laminar Material Base: Aço Inoxidável

Modelo/versão: Capela Fluxo Laminar Material Base: Aço Inoxidável

Valor proposta: R$ 12.728,6935 (unitário)
R$ 25.457,3870 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

2 de 602/12/2025 11:02

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.841.520/0002-83 - ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 12.488,0000 (unitário)
R$ 24.976,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: SP Labor

Modelo/versão: SP-960/4-V

Valor proposta: R$ 12.488,0000 (unitário)
R$ 24.976,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

47.326.875/0001-41 - TANKAVEL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 12.448,6100 (unitário)
R$ 24.897,2200 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: .

Modelo/versão: .

Valor proposta: R$ 12.448,6100 (unitário)
R$ 24.897,2200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 14
Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Mensagens do chat do Item 14

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/10/2025 às 10:13:03 O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/10/2025 às 10:35:11

A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:40:11 do dia 23/10/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 12.448,6100 e R$ 12.728,6935 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 23/10/2025 às 10:40:12 A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 23/10/2025 às 10:40:12
A etapa fechada foi reiniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance no valor de R$
15.000,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:45:12 do dia 23/10/2025.

Sistema 23/10/2025 às 10:45:13 A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 23/10/2025 às 10:45:13 O item 14 está encerrado.

Sistema  para o
participante
47.326.875/0001-41

23/10/2025 às 11:34:31

Sr. Fornecedor TANKAVEL LTDA, CNPJ 47.326.875/0001-41, você foi convocado para negociação
de valor do item 14. Justificativa: Solicitamos que a oferta seja feita limitada ao valor máximo do
edital (valor sugerido de R$ 12.448,60), visto que difere apenas R$ 0,01 centavo do valor proposto
por você..

Pelo participante
47.326.875/0001-41

23/10/2025 às 13:10:22
Boa tarde, senhor pregoeiro, infelizmente peço minha de desclassificação, pois o valor está abaixo
do mercado

Sistema  para o
participante
47.326.875/0001-41

23/10/2025 às 14:04:19
O item 14 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor TANKAVEL
LTDA, CNPJ 47.326.875/0001-41. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema 18/11/2025 às 15:06:12 O item 14 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
39.425.550/0001-98

18/11/2025 às 15:06:12

Sr. Fornecedor 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS, CPF/CNPJ
39.425.550/0001-98, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 14 até às 15:11:12 do dia 18/11/2025.
Acesse a Sala de Disputa.

3 de 602/12/2025 11:02

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/11/2025 às 15:11:13
O item 14 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:11:12 de 18/11/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS
SANTOS, CPF/CNPJ 39.425.550/0001-98.

Sistema 18/11/2025 às 15:11:13 O item 14 está encerrado.

Sistema  para o
participante
44.841.520/0002-83

18/11/2025 às 15:12:47
Sr. Fornecedor ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 44.841.520/0002-83,
você foi convocado para negociação de valor do item 14. Justificativa: Solicito a apresentação da
proposta limitado ao valor estimado sugerido..

Pelo participante
44.841.520/0002-83

18/11/2025 às 15:16:59 boa tarde

Pelo participante
44.841.520/0002-83

18/11/2025 às 15:17:04 estamos providenciando

Pelo participante
44.841.520/0002-83

24/11/2025 às 20:19:07

O item 14 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ 44.841.520/0002-83. A negociação do item 14 foi recusada pelo
fornecedor ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 44.841.520/0002-83,
mantendo R$ 12.488,0000.

Sistema  para o
participante
39.425.550/0001-98

27/11/2025 às 10:20:03
Sr. Fornecedor 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS, CNPJ
39.425.550/0001-98, você foi convocado para negociação de valor do item 14. Justificativa: Solicito
a oferta do valor máximo estimado..

Pelo participante
39.425.550/0001-98

27/11/2025 às 10:41:41 Bom dia, Sr. Pregoeiro, vou encaminhar para gerência, ja retorno para o Sr.

Pelo participante
39.425.550/0001-98

27/11/2025 às 11:20:22
Bom dia, Sr. Pregoeiro, qual descrição seguir, aqui no comprasnet o item é uma capela de fluxo
laminar, já no edital o lote 14 é microscópio.

Sistema  para o
participante
39.425.550/0001-98

27/11/2025 às 11:32:15
O item em questão é referente ao Lote 07 do Edital. Conforme já disposto no Instrumento
convocatório, sempre sobressairá o descritivo do Edital.

Pelo participante
39.425.550/0001-98

27/11/2025 às 11:53:04 Entendido, já retornamos

Sistema  para o
participante
39.425.550/0001-98

28/11/2025 às 09:49:06 Bom dia. Algum retorno?

Sistema  para o
participante
39.425.550/0001-98

28/11/2025 às 16:30:00
O item 14 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor 39.425.550
THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS, CNPJ 39.425.550/0001-98. Motivo:
Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
36.770.097/0001-69

28/11/2025 às 16:30:24
Sr. Fornecedor CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 36.770.097/0001-69,
você foi convocado para negociação de valor do item 14. Justificativa: Solicitamos a oferta do valor
máximo sugerido..

Sistema  para o
participante
36.770.097/0001-69

01/12/2025 às 14:12:56
O item 14 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor CIB
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 36.770.097/0001-69. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema  para o
participante
23.503.202/0001-51

01/12/2025 às 14:13:25
Sr. Fornecedor 23.503.202 BRUNO DUTRA DE QUEIROZ, CNPJ 23.503.202/0001-51, você foi
convocado para negociação de valor do item 14. Justificativa: Solicito a melhor oferta, qual seja
pelo valor máximo sugerido..

Sistema  para o
participante
23.503.202/0001-51

01/12/2025 às 16:40:25
O item 14 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor 23.503.202
BRUNO DUTRA DE QUEIROZ, CNPJ 23.503.202/0001-51. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema 01/12/2025 às 16:40:25
O item 14 foi fracassado durante do julgamento e está disponível para o registro de intenção de
recurso. Acessar a funcionalidade na opção do menu "Registrar Intenção de Recurso".

Sistema 01/12/2025 às 16:40:25
O item 14 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 60 minutos a partir de agora - até 01/12/2025 17:40:25.

4 de 602/12/2025 11:02

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Eventos do Item 14

Data/Hora Descrição

23/10/2025 às 10:13:03 Item aberto para lances.

23/10/2025 às 10:35:11 Item com etapa aberta encerrada.

23/10/2025 às 10:35:11 Início da etapa fechada. Fornecedores convocados apresentaram os lances entre R$ 12.448,6100 e R$ 12.728,6935.

23/10/2025 às 10:40:12 Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com o lance: R$ 15.000,0000.

23/10/2025 às 10:45:13 Item com etapa fechada encerrada.

23/10/2025 às 10:45:13 Item encerrado para lances.

23/10/2025 às 11:34:31 Fornecedor TANKAVEL LTDA, CNPJ 47.326.875/0001-41 convocado para negociação de valor.

23/10/2025 às 14:04:19
Convocação de negociação de valor do fornecedor TANKAVEL LTDA, CNPJ 47.326.875/0001-41 encerrada
automaticamente.

23/10/2025 às 14:04:19
Fornecedor TANKAVEL LTDA, CNPJ 47.326.875/0001-41 teve a proposta desclassificada, melhor lance: R$ 12.448,6100.
Motivo: Fornecedor apresentou valor acima do máximo definido. Foi solicitada a negociação, porém, o fornecedor não
aceitou e requereu sua desclassificação..

18/11/2025 às 15:06:12 Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.

18/11/2025 às 15:06:12 Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.

18/11/2025 às 15:11:13
O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:11:12 de 18/11/2025. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo
fornecedor 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS, CPF/CNPJ: 39.425.550/0001-98.

18/11/2025 às 15:11:13 Item encerrado para lances.

18/11/2025 às 15:12:47
Fornecedor ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 44.841.520/0002-83 convocado para negociação
de valor.

24/11/2025 às 20:19:07
Negociação encerrada. Fornecedor ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 44.841.520/0002-83
manteve R$ 12.488,0000.

27/11/2025 às 10:19:22
Fornecedor ELO SCIENTIFIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 44.841.520/0002-83 teve a proposta
desclassificada, melhor lance: R$ 12.488,0000. Motivo: Fornecedor não aceitou a negociação..

27/11/2025 às 10:20:03
Fornecedor 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS, CNPJ 39.425.550/0001-98 convocado para
negociação de valor.

28/11/2025 às 16:30:00
Convocação de negociação de valor do fornecedor 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS,
CNPJ 39.425.550/0001-98 encerrada automaticamente.

28/11/2025 às 16:30:00
Fornecedor 39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS, CNPJ 39.425.550/0001-98 teve a proposta
desclassificada, melhor lance: R$ 12.500,0000. Motivo: Empresa não atendeu a solicitação de negociação dentro do período
habil..

28/11/2025 às 16:30:24
Fornecedor CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 36.770.097/0001-69 convocado para negociação de
valor.

01/12/2025 às 14:12:56
Convocação de negociação de valor do fornecedor CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ
36.770.097/0001-69 encerrada automaticamente.

01/12/2025 às 14:12:56
Fornecedor CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ 36.770.097/0001-69 teve a proposta desclassificada,
melhor lance: R$ 12.728,6935. Motivo: Fornecedor não atendeu ao pedido de negociação..

01/12/2025 às 14:13:25 Fornecedor 23.503.202 BRUNO DUTRA DE QUEIROZ, CNPJ 23.503.202/0001-51 convocado para negociação de valor.

01/12/2025 às 16:40:25
Convocação de negociação de valor do fornecedor 23.503.202 BRUNO DUTRA DE QUEIROZ, CNPJ 23.503.202/0001-51
encerrada automaticamente.

01/12/2025 às 16:40:25
Fornecedor 23.503.202 BRUNO DUTRA DE QUEIROZ, CNPJ 23.503.202/0001-51 teve a proposta desclassificada, melhor
lance: R$ 15.000,0000. Motivo: Fornecedor não atendeu à solicitação de negociação..

01/12/2025 às 16:40:25 Item fracassado no julgamento / habilitação.

5 de 602/12/2025 11:02

UASG 459651 PREGÃO 90048/2025

Data/Hora Descrição

02/12/2025 às 11:02:59 Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

6 de 602/12/2025 11:02